


D.D.G. n.  2042                                                            
                                                                       

36, comma 2, lett. a, coordinato con D.Lgs n. 56/2017 della procedura per l'acquisto 
di materiale promozionale, consistente in n.300 vassoi in ceramica di Caltagirone, di 
dimensioni  cm.  18x10  e  peso  di  circa  gr.  200,  senza  nessuna  firma  di  ditte  
commerciali e l’apposizione sul retro della scritta “Regione Siciliana- Ceramica di 
Caltagirone” da distribuire precipuamente a TT.OO. e giornalisti, durante la partecipazione al 
suddetto evento;

VISTO il D.D.G/Tur n. 2685 del 25/10/2017, con cui si conferisce alla dott.ssa Daniela Lo 
Cascio l’incarico  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  11  –  “Servizio Turistico 
Regionale di Catania” con decorrenza 19.10.2017;

RITENUTO pertanto, per competenza territoriale e in considerazione dei tempi ristretti, di dover 
procedere, ai sensi del citato art. 31 del D.lgs n. 50/2016, coordinato con il D.Lgs del 
19 aprile 2017, alla nomina ufficiale del Responsabile Unico del Procedimento per la 
realizzazione  della  presente  procedura,  nella  persona  della  dott.ssa  Daniela  Lo 
Cascio;

 
DECRETA 

Per le motivazioni in premessa evidenziate:

Art.1 Autorizzare, ex art. 36 c. 2a) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, coordinato con 
D.Lgs  n.  56/2017,  l'avvio  e  l'espletamento  delle  procedure  negoziali  per 
l'acquisizione del materiale sopra indicato, da distribuire in occasione manifestazione 
fieristica denominata “Tourism Expo Japan”, che si svolgerà a Tokyo – Giappone dal 
20 al 23 settembre 2018. 

Art.2 Nominare la Dott.ssa Daniela Lo Cascio, dirigente Servizio Turistico Regionale di 
Catania, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 
n.50/2016 e ss. mm. ed ii., relativamente all'avvio e all'espletamento delle procedure 
negoziali per l'acquisizione delle forniture necessarie all'iniziativa di cui al capo che 
precede.

Art. 3 La  spesa  necessaria  troverà  la  copertura  nel  capitolo  472538  del  bilancio  della 
Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2018  –  codice  piano  dei  conti 
U.1.03.02.02.005.

Art. 4 Il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.,  
sarà trasmesso all'Unità di Staff 2 “Controlli Interni” ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Gara  e  Contratti  e  sarà  pubblicato  per 
esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell'art.68  della  legge 
regionale n. 21 del 12 agosto 2014.

Palermo, 28.08.2018                                       
                              
                                                                                                                 

f.to Per  il Dirigente Generale
                                                                                                               Dott.ssa Lucia Fazio
                                                                                                          giusta delega prot.n. 27480 del 13.08.2018 


